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Tarif für das Museum  

„Neues Schloss Rauenstein“  

 

Der Gemeinderat der Gemeinde Frankenblick hat in seiner Sitzung am 13.04.2016 
nachstehenden Tarif für den Besuch des Museums „Neues Schloss Rauenstein“ 
beschlossen und die Gemeinde Frankenblick erlässt diese: 
 

§ 1 
Tarife 

 

(1) Für den Besuch des Museums „Neues Schloss Rauenstein“ werden folgende 
Tarife festgesetzt: 

 

Tageskarte für den einmaligen Besuch am Tage der Lösung 

a) Kinder bis 5 Jahre frei 

b) Kinder und Jugendliche vom 6. bis 18. Lebensjahr und 
Ermäßigte  

3,00 € 

c) Personen über 18 Jahre (Erwachsene) 6,00 € 

d) Familien ab 3 Personen 13,00 € 

 

Schulklassen/Gruppen 

a) Schulklassen, je Schüler 2,00 € 

b) Jugendgruppen ab 8 Personen mit Aufsichtsperson, je 
Person 

2,50 € 

c) Erwachsenengruppen ab 8 Personen, je Person 5,00 € 

 
(2) Schwerbehinderte im Sinne des Schwerbehindertengesetzes und ihnen 

Gleichgestellte zahlen bei Ausweisvorlage die Eintrittspreise für Personen unter 
18 Jahren. Personen in Berufs- und Schulausbildung sowie 
Bundesfreiwilligendienstleistende und Arbeitslose sowie Sozialhilfeempfänger 
zahlen für die Tageskarte bei Führung eines entsprechenden Nachweises den 
Eintrittspreis für Personen unter 18 Jahren. 
 

(3) In Verlust geratene Eintrittskarten werden nicht ersetzt.  
 

(4) Für den Nutzung des Wappensaales im Museum „Neues Schloss Rauenstein“ 
werden folgende Tarife festgesetzt: 
 

a) je Veranstaltungstag 75,00 € 

b) Bestuhlung je angefangene 15 Plätze 20,00 € 

c) Bestuhlung mit Tischen je angefangene 15 Plätze 35,00 € 
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(5) Der Wappensaal wird für Veranstaltungen der Schulen, der Kindergärten der 
Gemeinde Frankenblick sowie der Gemeinde Frankenblick selbst unentgeltlich 
überlassen. 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 

Dieser Tarif für das Museum „Neues Schloss Rauenstein“ tritt am 01.06.2016 in 
Kraft. 
 
Frankenblick, den 25.04.2016 
 
 
Jürgen Köpper     - Siegel – 
Bürgermeister 


